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Feleltia uzérkeaztö > 

Ifj. Krecamárik Endre. 

Szarvas község képviselőtestülete 
az elmúlt szerdán délelőtt a község-
háza tanácstermében rendkívüli köz-
gyűlést tartott, melynek lefolyása a 
köveikező v o l t : A szénási legelőtár-
sulat részére a községi tanács a kért 
bikákat nem adván meg, a társulat 
íelebbezése alapján a képviselőtestü-
let utasította az elöljáróságot, hogy a 
kérelemnek tegyen eleget. 

Pataki János ismétlőiskolai tanitó 
betegsége következtében a helyette-
sítő tanitó részére a községi iskola-
szék 30 koronát kért a községtől . A 
közgyűlés az iskolaszéknek vissza 
adta a kérvényt megfelelő indokolás 
céljából. 

Pribelszky Pál fővégrehaj tó és 
Sztnka János végrehaj tó fizetésemelést 
kértek. Az elsőnek 200 korona, az 
utóbbinak 150 kor. fizetésjavitást en-
gedélyeztek 1914. jan. 1-től kezdő-
dőleg. 

Az 1911-ik évben végzett út-
építési és kőburkolati munkák felül-
vizsgálatát a gyulai államépitészeti 
hivatal megej tvén, mindent a legna-
gyobb r e n d b e n ' találtak s az állam-
épitészeti hivatal eme örvendetes 
jelentését ö römmel vette tudomásul a 
közgyűlés s a munkálatokat vezető 
községi mérnök részére jegyzőkönyvi 
köszönetet szavazot t , azonkívül 1500 
korona tiszteletdijat is, a felülvizsgáló 
állami mérnök részére pedig 200 
koronát utalványoztak. Megjegyzendő, 
hogy e munkálatok vállalatba adás 
helyeit házilag végeztet tek s ezzel 
mintegy 47.000 korona lett megtaka-
ritva a vámosut i alap javára. 

Dérczy Péter kondoros i lakos 
meghatalmazottjaként Dr . Mázór Ele-
mért jelentették, be. 

A községi közutak felügyeletével 
megbízott előljárósági tag Demcsák 

Mihály törvénybiró lett. A községi 
ügyvezető orvos különösebb dolgot 
nem tartalmazó egészségügyi jelen-
tését s az elöljáróságnak a pénztárak 
vizsgálatára s rendben találására vo-
natkozó jelentését tudomásul vették, 
úgyszintén az 1912. jan. hó 10-iki 
biróválasztás megsemmisítésére vo-
natkozó közigazgatási bírósági Ítéle-
tet is. 

Az Erzsébet-ligetben levő nyári 
mulatóhelyet Andrássy Pál korcsmáros 
kapta bérbe évi 710 koronáért. 

A nyomtatvány és anyagszer-
szerszállitás odaítélése tárgyában nem 
volt határozat, mivel időközben feleb-
bezés adatott be s j g y ez a sok vi-
hart keltő ügy a legközelebbi gyűlésre 
maradt. , 

A csendes folyású közgyűlés 
déli háromnegyed 12 órakor ért véget. 

Í R E K . 

Uj Ügyvéd. Dr. Robicsek 
Jenő a marosvásárhelyi ügyvédvizsgáló 
bizottság előtt tegnapelőtt fényes siker-
rel letette az ügyvédi vizsgát. Őszintén 
gratulálunk. 

— Blaha Lujza Szarvason. 
A Szarvasi Leányegyesület a böjt 
folyamán nagyszabású magyar estély 
rendezését vette tervbe. Az estélynek, 
melynek jellegét az is kifogja dom-
borítani, hogy azon a leányegyesület 
tagjai mindannyian magyar ruhában 
jelennek meg, kimagasló esemény lesz 
Blaha Lujza fellépte, ki ily irányú 
közreműködése iránt már ígéretet lett. 
Sa jnos , a művésznő azonban most 
nagy beteg. Nagyon sajnálatos lenne, 
ha ezúttal sem sikerülne a fővárosi 

•művészvilág eme kiváló alakjának 
közreműködése , mint ahogy annak 
idején Jászai Mari fellépte is el-
maradt, 

— Igazgátósági jelentés. A 
szarvasi Hitelbank Részvénytársaság 
igazgatóságának az elmúlt Üzletévről 
szóló jelentését lapunk legközelebbi 
számában ismertetjük. 
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— Szentandrás második or-
vosa. Szentandrás községben csak 
egy községi orvosi állás van rend-
szeresítve. A közegészségügyi törvény 
életbeléptetésekor Szentandrás min-
dent elkövetett, hogy 2 községi "or-
vosi állást kapjon, azonban ez nem 
sikerült. Ekkor a község azon volt, 
hogy egy orvost letelepedésre bír jon, 
de^ez nem sikerült. Majd e próbál-
kozások után az elöljáróság határo-
zatot hozott , melyben 1200 K évi 
fizetést biztosit annak az orvosnak, 
aki letelepedik ott. Erre akadt pályázó : 
Dr. Bctuche1 Aurél, a gyulai közkórház 
a lo rvosa ; a szentandrásiak nagyon 

| megszerették. De az orvost j o b b 
' helyre hívták. A szentandrásiak meg-

ijedtek. Deputációval keresték fel. 
Duimv Alajos kanonok kezdeménye-
zésére száz aláirásos memorandumot 
adtak be a községhez, hogy az o rvos 
1200 K dotációját még 1000 koronával 
toldja meg. A képviselőtestület így 
azután határozatílag kimodta, hogy 
Dr. Rauchelnek személyhez kötötten 
2200 K évi fizetést ad. E ragaszkodás 
annyira meghatotta a fiatal orvost , 
hogy bár jobb állásra mehetne, mégis 
Szentandráson marad. 

— Pál-nap. A régi kedélyesség-
gel és vendégszeretettel ünnepelte 
nevenapját f. hó 25-én este Janurík 
Pál gazdálkodó polgártársunk. A köz-
ség társas életének több jeles tagja 
kereste fel a népszerű földbir tokost 
névestéjén s a legmelegebb rokon-
szenvei ünnepelték. 

— Leányegyesületi közgyűlés, 
A Gróf Bolza Pálne Leányegyesület" 
1913. február 2-án d. u. 4 órakor 
tartja meg 7-ik rendes közgyűlését a 
következő tárgysorozat ta l : 1. Elnöki 
megnyitó. 2. Titkár jelentése az 1912. 
évről. 3. Pénztáros jelentése. 4. Elle-
nőr jelentése. 5. A pénztárt felül-
vizsgáló bizot tság jelentése. 6. Könyv-
táros jelentése. 7. A könyvtárt felül-
vizsgáló bizottság jelentése. 8. Az 
1913-ik évi költségvetés előterjesztése. 
9. Védnök választás, 10. Ügyész é s 
jegyző választása. 11. Választmányi 
pót tag választása. 12. „Gróf Bolza 
Pálné alapítvány " - r a . vona tkozó ja~ 
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- Egyetemi ifjak mulatsága, 
A siker jegyében folyt le f. hó 25-én 
este az „Arpád^-szalló dísztermében a 
békésmegyei egyetemi polgárok m u -
latsága. Szép számú bálozó közönség 
gyülekezett össze ezen alkalommal s 
s az 50-rő! 15-re devalválódott egye-, 
termi fj'ak mindent elkövettek a hölgyek 
mulattatása érdekében és ha túlságo-
san kitörő jókedv nem is volt, mind-
amellett a tánc világos reggelbe nyúlt 
bele. Anyagi, erkölcsi siker biztosítva. 

— Lyceumi hangverseny. A 
szarvasi iparosok, ipari munkások és 
földmivesek Szabad Lyceuma 1913. 
márc. 2-án tanccal egybekötöt t nagy-
szabású népies hangversenyt rendez, 
gazdag műsorral komoly és tréfás 
számokban gazdag programmal. Ez 
a mulatság az idei szezon legolcsóbb 
mulatsága lesz s épen azért nagy 
érdeklődésre számithat. Az előadást 
megelőzőleg kivilágítás és erkélyzene 

— Megyei müutak. Nagy gon-
dot szándékozik fordítani Jásznagy-
kunszolnokmegye azokra az utakra, 
amelyek Békésmegyével is össieíüg-
gésben vannak, illetve, amelyeknek 
folytatása Békésmegyében van. Ezek 
az utak a következők: 

Gyoma—Turkeve , 
Öcsöd—Tiszaföldvár , 

• Ö c s ö d - Mesterszállás—Mezőtúr, 
Gyoma—Dévaványa, 
Szarvas—Mezőtúr . 
Jásznagykunszolnokvármegye a mi 

megyénkhez intézett átiratában arra 
kéri, hogy az itteni törvényhatósági 
bizottság is határozza el az emiitett 
öt úthoz a megfelelő hozzájárulást, 
mert az öt ut kiépítése e lőnyössé 
válnék mindkét megyére, különösen 
pedig az érdekelt községekre nézve. 

— „Rádium"-elöadás. Sok intelligens 
embernek nagyon hiányos vagy semmi fo-
galma sincs a rádiumról <s az úgynevezett 
radioaktivitásról, jóllehet a jelenkorban nem 
volt tudományos felfedezés, mely olyan 
szenzációt keltett volna, mint a titokzatos 
rádium. A Szabad Lyceum febr. 9-iki elő-
adásán-szabad előadásban, nagyon egyszerű, 
köníiyen megérthető formában lesz ismer-
tetve ez a csodálatos uj elem. Szarvason 
a rádiumról mindössze egy német tanár tar-
tott vázlatos előadást tavaly inkább csak a 
tanulók részére. A Szabad Lyceum ezen 
modern tárgyú előadása tehát Szarvason 
valóságos eseményszámba megy s meghall-
gatása annál inkább is sokatérő lesz, mivel 
oly egyszerű, világos magyarázatban lesz 
ismertetve, hogy bárki is könyen megértheti. 
Ezen előadással kapcsolatban a mellékszá-
mok is igen élvezetesek lesznek kárpótlás 
akar lenni a közönség számára ez a szenzá-
ciós jellegű előadás a mult vasárnapi bal-
sikerü vetítéses előadásért. 

— Bezárt iskolák. Növodovszky 
János és Kondacs András szarvasi 
külterületi tanitők isk. a járványszerüleg 
fellépett füitömirigy gyuladásos meg-
betegedések következtében bezárattak. 

— A kondorosi kabaré elő-
adása. Az elmuit vasárnap este nagy 
kabaré előadást rendezett a konrio-
resi iparos fiatalság a csárda helyisé-
gében. A népes előadáson jelen volt 
Kondoros község szine-java s a közre-
működők sorában szarvasiak is voltak, 
kiknek egy-két kupiéját a közönség, 
sikamlós tartalmuknál fogva, nemtet-
széssel, illetve lefuvással honorálta. A 
mulatság anyagi és erkölcsi sikere 
egyaránt örvendetes. 

— Vadászat. Dérczy Péter nagybirto-
kosnál az elmúlt héten nagy vadászat volt, 
melyen 5-en vettek részt s összesen 165 
nyulat lőttek. Vadászat után kedélyes lako-
mára gyűltek a vadászok a vendégszerető 
földbirtokosnál. 

— Visszatért tanitó. Banda 

József kondorosi ev. tanítót a katonai 
szolgálatból hazabocsátották. Állását 
febr. 1-ével ismét elfoglalta. 

— Patronage-keringö. A teg-
nap lezajlott Patronage-bál alkalmából 
megyénk kiváló zenei tudásu s. tan-
felügyelője, Dr. Horváth Dezső alkalmi 
keringőt szerzett, melyet a Szarvason 
is jól ismert gyulai zenekar, Rdcz 

Tóni bandája adott elő nagy sikerrel. 
; A komoly művészi értékű zenedarab 
! az előkelő báli közönség körében 
i nagy tetszést aratott. 

— A főgimnázium iyceáiis 
előadása és vallásos délutánja. Az 
elmúlt vasárnap délután szépen sike-
rült Iyceáiis előadást tartott a főgimn. 
tanári kara. Előadó Plenczner Lajos 
tanár volt, ki igen áttekinthető módon 
s vonzó előadásban ismertette a ga-
bonán és szőlőn élősködő gombákat . 
Előző nap, azaz szombat délután 
pedig vallásos délután volt, szintén 
nagy érdeklődés mellett. Felolvasott 
Kellő Gusztáv ig. lelkész, általános 
tetszés közepett. 

— Széninség. Szarvason szü-
netel a szénárusitás. A háborús bo-
nyodalmak miatt előállott vagonhiány 
folytán nem tudnak szenet kapni a 
szarvasiak. A nyomorúság ugy látszik 
csövestől szakad a nyakunkba minden-
felől. Marakodás, öldöklés mindenfelé 
s az anyagi pusztulás feltartózhatatla-
nul terjed tova. 

— Vetőmaginség. Az idei ta-
vasszal — ha csak okos intézkedé-
sekkel elejét nem veszik a bajnak, — 
olyan veszedelmek zudulnak az or-
szágra, amelynek hatását ma még 
kiszámítani sem lehet, amelynek már 
ősszel is jelentkezeti a szomorú kö-
vetkezménye, nevezetesen az ország 
egyes vidékein a szántóföldnek jelen-
tékeny része bevetetlen maradt s igy 
fog maradni, ha az ínséges vidékek 
valami módon nem juthatnak hozzá 
a vetőmaghoz. 

| — Előadó gyűlés. A „Gróf 
! Bolza Pálné Leányegyesület" 1913 
I évi február hó 2-án d. u. 3 órakor a 
1 polg. leányiskola tornatermében előadó 
: gyűlést tart a következő műsor ra l : 
1 1. „Eötvös József báró élete és 

költészete." Irta és felolvassa Wein-
berger Fanni polg. isk. igazgató. 

2. C. M. W e b e r : Perpetum mo-
bile. Zongorán e lőad j a ; Mészáros 
Ilonka. 

3. „Én is szeret tem." „Remélj." 
„Végrendelet." Ir ta: Eötvös József 
báró. Szavalja Brachna Erzsike. 

4. „Vár és kunyhó." Irta : Eötvös 
József báró. Szavalja Krausz Sándorné, 
zongorán kiséri Hageter Jolán. 

— fi ' Gyulavidéki takarékpénztár 
Részvénytársaság, megyénk nagyobb pénz-
intézeteinek egyike, most tette közzé 1912. 
december 31-én lezárt mérlegét. A mérleg 
adataiból látjuk, hogy minden tételnél szép 
emelkedés mutatkozik. A takarékbetéteknél 
pláne fél millió korona emelkedés tapasztal-
ható, ami a mai nehéz, válságos viszonyok 
között az intézet szilárdságának és a közön-
ség bizalmának csalhatatlan jele Az intézet-
nek mint tudjuk Szarvason fiókja van, 
melynek létesítésével a Gyulavidéki takarék-
pénztár kétségkívül hiányt pótolt Szarvason, 
meglátszik ez már abból is, hogy közönsé-
günk most már inkább élvez a viszonyoknak 
megfelelő nagyobb betéti kamatokat. Ugy 
tudjuk különben, hogy Békésvármegye és 
Gyulaváros közpénzeinek nagyrészét már 
régebbi idő óta szintén a Gyulavidéki taka-
rékpénztár kezeli. 

— Deprekáció. A karácsony 
előtti szokásos deprekációt az ág. h. 
ev. tan. képző az elmúlt szerda dél-
előttjén tartotta. Az urvacsoravétel az 
ó- templomban történt. A félévi vaká-
ció szerda délutántól holnapig terjed, 
a főgimnáziumban pedig szerdán, 
csütörtökön, és pénteken szüneteltek 
az előadások. A farsangi vakáció f. 
hó 4-én délutánra és 5-ikére terjed. 

— Ismeretterjesztő alöadás. Az ipar-
iskolai ismeretterjesztő előadások iránt foly-
ton nagyobb az érdeklődés. A hallgatóság 
zsúfolásig megtölti a rajztermet, jeléül annak, 
hogy a mi népünk szeret tanulni, ha al-
kalma és ideje van hozzá. Ma délután 5 
órakor Rohoska Géza tanító gazdasági 
irányú felolvasást tart, utána Surányi István 
víg magánjelenetet ad elő, azután Sinkovics 
Pal tanító .a „Tehéntartás és borjunevelés"-
ről tart előadást vetített képekkel. A felolva-
sásról ingyen füzetek osztatnak ki a hallga-
tóság között. 

— Szörnyszülött. Megdöbbe-
néssel vegyes csodálkozást keltett 
még orvosi körökben is az a szörny-
szülött, amelyik a napokban Oroshá-
zán látott napvilágot. Egy fiatal anya 
olyan gyermeket hozott orvosi segít-
séggel a világra, kinek lábai tőből 
hiányoztak, feje rendes, egyik kezén 
8 ujja volt és hasában egy kifejlett 
gyermekkoponya volt benőve. A 
szörnyszülött néhány óráig élt csak. 
A szülésnél segédkező örvös az uj 
•zülött hulláját felküldötte Budapestre 
az orvosi klinikára. 
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— Védnök és ügyész a Leányegye-
sületben. A „Gróf Bolza Pál né Leányegy e-
sület" vezetősége az egyesület védnökéül 
Grftf Bolza Pált, ügyészéül pedig Dr Gróf 
Bolza Alfonzot kérte fel. A felkérésnek mind-
két gróf készséggel tett eleget, s a ma dél-
utáni* közgyűlés fogja formálisan is betölteni 
ezt a két tisztséget, 

A megyei kéményseprők 
gyűlése. A vármegyei kéményseprők 
az elmúlt vasárnap gyűltek egybe 
Békéscsabán a „Próféta"-vendéglőben. 
Ez értekezleten t ö b b mint 20 megyei 
kéményseprő-mester jelent meg s 
S:veJics Rezső vésztői kéményseprő-
mes te r elnökletével elhatározta, hogy 
kérvényt ad be a megye törvényha-
tóságához, amelyben kifejti, hogy a 
mintaszabályrendelet minden egyes 
pontját e lfogadja, kivéve a 8. §-t, 
amelynél a régi megszokot t állapotot 
kívánja továbbra is fenntartani, illetve 
kívánják azt, hogy a kéményseprési 
dijak továbbra is közadók módjára 
legyenek a polgárságtól behajtva. 

— Cipészipari tanfolyam vizsgája. A 
kereskedelmi miniszter Szolnokon cipész-
ipari tanfolyamot létesített, melynek vezeté-
sével a m. kir. technológiai iparmuzeum 
Szűcs József ipariszaktanitót bizta meg 
községünk kiváló iparosát. A tanfolyamot 
sokan látogatták és kiváló eredményt értek 
el a hozzáértő tanító buzgólkodása folytán. 
A magukat a kor szellemében továbbképző 
iparosok tanfolyamának záróvizsgája január ' 
30-án délután 4 órakor volt a szolnoki ' 
állami polgári fiúiskola nagytermében. A | 
tanfolyamot végző iparosok lelkesen, szere-
tettel emlékeznek meg tanítójukról és nagy 
örömmel emlegetik, hogy milyen sokat, 
célszerűt és hasznosat tanultak, a minek az 
igényeiben folyton követeiöbbé váló kö-
zönség is hasznát fogja látni. A szép sikerhez 
melegen gratulálunk. 

— 190 pár női keztyü. Egy 
helybeli borbély polgártársunk egy 
rövidáru üzlet cikkeinek árverésén 
akaratlanul is 190 pár női keztyüt 
szerzett 29 koronáért . Nem épen 
vevő szándékkal a licitálók közzé 
állott s egyszerre csak amint körül-
nézett, azon vette magát észre, hogy 
a 190 pár keztyü rajta maradt. Senki 
többet nálánál ! A lét nem közönsé-
ges problémája áll tehát a derék 
borbély előtt, hogy mi az ö rdögö t 
csináljon 190 pár női keztyüvel ? 

— Tűz Kondoroson. F. hó 
24-én délután kigyuladt Erdélyi László 
volt községi biró nádfedeles háza. A 
tűzoltóság odaadó buzgalma dacára a 
ház teljesen leégett s a mintegy 2000 
korona körüli kárból legfeljebb 600 
korona térül meg tetőbiztosi tás ré-
vén. A tüz o k a a kéményből kipattanó 
szikra volt s a kondoros i tűzoltóság 
ügyességét misem bizonyítja jobban, 
mint ama körülmény, hogy a házzal 
csaknem teljesen összeépí tet t szom-
szédos zsindelyes házat sikerült tel-
jesen megmenteni a romboló elemtől. 

— A Szabad Lyceum uránia-
elöadása, Végtelenül kellemetlen hely-
zetbe hozta a Szabad Lyceumot az 
elmúlt vasárnap a teljesen megcsökö-
nyösödöt t acetilénfejlesztő. Az „Ezer 
tó országa" c. felolvasásai kapcsolatban 
gyönyörű szép szines képek lettek 
volna bemutatva, valóságos tájkép-
remekek. Eleinte egy-két kép ahogy 
ugy csak látható volt, de nemsokára 
a szeszélyes fejlesztő gép oly rosszul 
működött , hogy a képek teljesen él-
vezhetetlenek voltak. Megjegyzendő, 
hogy az acetylénfejlesztő a legújabb 
typusu német gyártmány, de gyakor-
lati szempontból hitványabb instru-
mentum a legutolsó falusi bádogos 
által szerkesztett acetylén fejlesztőnél. 
Égy bádogkanta bizonyára jobban 
prosperálna ennél a fejlesztőnél, mely 
nem egy esetben okozott már kelle-
metlenséget a képek vetítésénél azá l -
tal, hogy tökéletlenül fejlesztettek a 
gázát s a képek bosszantóan homá-
lyosak voltak Ezúton hozza a veze-
tőség a közönség szives tudomására, 
hogy vetítéses előadást mindaddig 
nem tart, míg ezt a teljesen csődöt 
mondot t fejlesztőt tökéletesebb ké-
szülékkel nem pótolja. Az előadáson 
különben szép számú közönség jelent 
meg, az iparosság és az inteligencia 
egyaránt képviselve volt. A mellék-
számokban Janka Margit müvisziesen 
szép szavalatával, Szőllősy Ilonka és 
Varga Mariska pedig mély érzéssel 
előadott melodramtikus szavalataikkal 
keltettek nagy hatást. Bevétel volt 
13 K 10 fill. Felülfizettek id. Kovácsik 
Károly 40 fillért, N. N. 40 fillért. 
Köszönet a szíves adakozóknak. 

— Halvaszületett dalkar. Vettük a 
kővetkező levelet: Igen tisztelt Szerkesztő 
Úr! Szíveskedjék becses lapjában a követ-
kezőket közzétenni: Minthogy a létesítendő 
„szarvasi munkás dalkar" tisztán politikai 
irányú dalok előadásával óhajt foglalkozni, 
mint egyházi tanítónak ilyen célt szolgáló 
szereplés elöl ki kell térnem s egyszerűen 
visszalépek. Kiváló tisztelettel: Garay Soma 
ev, tanító. 

U. i. Sok hozzátenni valónk nincs, 
csupán csak azt jegyezzük meg, hogy ilyet 
még Ázsiában sem pipálnak, pedig, ott sok 
minden megesik. Lassankint a politizálási 
mánia fogja megölni a legtisztább polgári 
erkölcsöket is. 

/I müveit nyelv. 
A csabai járásbíróságnál tárgyaltak 

egy úgynevezett „csirke pört." A vádlott egy 
termetes kofaasszonyság volt, kinek éveinek 
száma — ugylátszott — megszégyenítette a 
bibliai pátriárkák életkorát. Szóval a vádlott 
kofaasszonyt valami kihágásért érzékeny 
pénzbirságra Ítélték. 

— Van-e még valami mondanivalója? 
— kérdezte a biró. 

A terhelt, aki az egész tárgyalás 
folyamán uri stílusban akart beszélni ezt 
felelte: 

— De igen. Arra kérem mindezenáltal 
a tekintetes bíróságot, hogy az Ítélettel szem-
közt, méltóztassék engem büntetlen előéletem 
folytán más állapotba helyezni. 

— Micsoda ? — rivalt rá a 
rémülten. 

A kofa megadta a magyarázatot: 
— Vagyis fölebbezek. 
A bírónak kő esett le a szivéről. 

— Dr Takács fog technikai 
laboratóriuma, a mely Vermes L. 
fogtechnikus vezetése alatt áll, készít: 
míífogakat szájpadlás nélkül arany- és 
platinából. Különleges ú j d o n s á g o k : 
törhetetlen kautsukba foglalt fogak 
ezüst betéttel, amerikai porcellán tö-
mések, a melyek észre nem vehetők, 
tartós ezüst és platina fogtömések. 
Javítások pár óra alatt készünek el. 

A „Nemzeti Kultura" jan. 15-iki száma 
uj külsővel jelent meg előttünk, most már 
nemcsak mint megyei, de mint országos jel-
legű folyóirat. Modern izlésü, csinos külső s 
gazdag belső tartalom. Vagy lehet-e kevésre 
becsülni rgy oly kulturális folyóiratot, mely-
nek hasábjain már másodízben találkozunk 
Molnár Viktor volt államtitkár nevével, s 
külföldön is neves fővárosi egyetemi tanárok 
szerepelnek a munkatársak között, pl. Dr. 
Melich János, Dr. Cirbusz Géza. Lehet e 
jelentéktelen kultureszköznek tekinteni azt a 
folyóiratot, melyet az ág. h. ev. bányakerület 
nagytudásu püspöke, Dr. Scholcz Gusztáv 
is a legmelegebb jóindulattal támogat. Békés-
vármegye páratlan agilitásu s gazdag tudásu 
ifjú tanfelügyelője, Dr. Hotváth Dezső nem 
mindennapi sikert ért el az általa alapított 

! „Nemzeti Kulturá"-val. Rövid idő alatt a 
virágzás impozáns magaslatára emelte e 
folyóiratot, mely megyei életünk intellektuális 
fejlődésének legszebb bizonyítékát képezi. A 
legigazibb, legmelegebb anyagi és erkölcsi 
támogatást érdemli e kiváló szerkesztésű 
folyóirat, melynek fentartása nemcsak megyei, 
de most már országos kulturális érdek. A 
legnagyobb elismeréssel adózunk a zseniális 
szerkesztőnek s minél gazdagabb sikert kívá-
nunk további önzetlen, fáradságot nem 
ismerő kulturmunkájához. A IV-ik évfolyam 
eme 1-ső számának gazdagtartalma következő: 
Uj csapáson. — Dr. Molnár Viktor: Nem-
zeti hagyományaink ápolása. — Dezső 
(Augezdky) Lipót: A Bremerhaveni nyolc-
osztályu népiskola tanítási terve. — Dr. 
Cirbusz Géza: Földtudomány és geografia. 
— Donner Lajos : A képzőművészetek fejlő-
dése. — Koltárov M. István : Bálint Benedek 
iparművészete. — Gajdács Pá l : A Hunya-
diak, _ Bodnár János : A tanítóság szociális 
alkotásai. — Élet. — Könyvek. — Napló. 
— Vegyes. 

Feminizmus. Irta: Matthiás Mátrainé 
Varga Róza. Nyomatott Sámuel Adolf könyv-
nyomdájában. Ára 60 fillér. Matthiásné okos, 
művelt, képzett nő, nem középes írói tehet-
séggel. Irodalmi alkotásait gyönyörűséggel 
olvasgatom. Mikor azonban a feminizmusról 
ir, a finom lélektani rejtélyeket boncolgató, 
gyöngéd lelkű nőből egyszerre lármás szüf-
razsett lesz, ki a féktelen gyűlölet palástol-
hatatlan dühével esik neki a férfi nemnek. 
Csupa szenvedély, csupa felkiáltó jel ilyenkor 
minden sora s ö aki legnagyobb hévvel száll 
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sikra a feminizmusért, sajnálatos elfogultsá-
gával egyenesen árt a feminizmusnak. Isten 
őrizzen attól, liogy tárgyilagos és higgadt 
megfontolást kivánó ügyeket valaha ilyen 
vehementiáju nők intézhessenek. Fenti mü-
vében sok igaz állítása van, de á férfiak 
iránti ádáz ellenszenv a valósággal sehogy 
sem igazolható állításokba keveri bele. Az 
ilyen mérges kirohanásokkal a feminizmus 
mitsem nyer s az irodalom pedig csak vészit 
vele, mivel Matthiásné az ilyen müvekre 
fordított időt és fáradságot sokkal okosabban 
értékesíthetné. A kis mü elolvasása a benne 
levő egy-két igazán komoly és megszívlelendő 
igazságáért nem hiábavaló időtöltést jelent. 

SZARVAS ES V1DEKE 

kik nálam tanultak. A tanulás bármely 
napon megkezdhető. 

Teljes tisztelettel: 
ö z v . K ú b i c z k y K á r o l y o * 

1913. február 2. 

193—1913. tkvi szám. 

Aflreíégi grridefcménij é^ 
Németh Elekné Holéczy Etelka déznai 

lakos önkénytes árverési ügyében a jelzálo-
gos hitelezők ellenében a végrehajtási árverés 
joghatályával biró árverés a gyulai kir. tör-
vényszék illetve a szarvasi kir. járásbíróság 
területén levő Szarvas község határában fekvő 
a szarvasi 8216. sztjkvben felvett s alább 
felsorolt ingatlanoknak Német Elekné Holéczy 
Etelka névén álló ingatlan hányadókra u m 

a 10 hrsz. beltelkes ház 1/8-ad részére 
874 kör. kikiáltási árban, 

a 11467/152 hrsz. 440 négyszögöl man-
i "i *' i ^ 

dinnyeföld 1/8-ad része 25 korona 
kikiáltási árban. 

a 11467/185-b hrszámu 256 négy-
szögöl mangolzugi dinnyeföld 1/8-ad részére 
15 kor. kikiáltási árban, 

a 11467/153-a-2 hrszámu 44 négy-
szögöl mangolzugi dinnyeföld 1/8-ad részére 
2 kor. kikiáltási árban, 

a 11467/153-b-2 hrszámu 10 négy-
szögöl mangolzugi dinnyeföld 1/8-ad részére 
oO fill kikiáltási árban, 

a 4231/3 hrszámu 1 hold 272 négy-
szögöl siratói szántóföld 1/8-ad részére 193 
kor. megállapított kikiáltási árban elren-
deltetik. 

Az árverés által az ingatlanokra C 1 
rsz. a. özv, Holéczy Gusztávné Tomesz Róza 
javara bekebelezett holtiglani haszonélvezeti 
jog nem érintetik. 

i m o A ? . á ™ e r é s megtartására határnapul 
1913. evi marczius hó 31-ik (harmincegy) 
napjanak délelőtti 9 órája a kir. járásbíróság 
mint tkvi hatóság hivatalos helyiségébe 
-tűzetik ki. J & 

Kir. járásbíróság mint tkvi hatóság 
Szarvas, 1913. évi január hó 24 

Mészáros Gusztáv, s. k. kir. járásbiró. 
A kiadmány hiteléül. 

Almásy Gyula kir, tkwezető. 

Midőn a Szarvason, a Hitelbank 
volt Petrics-féle divatárukereskedé-
seben 

Oőira f ra S z a b á S z a t i 
é s V a r r ó - i s k o l á m r a 

becses figyelmét felhívom, egyúttal 
tudatom, hogy iskolámban a legüjabb 
e s legkönnyebb tanrendszeremmel 
tanítok, mely oly biztos, hogy min-
dennemű kísérletezést és papírminta 
használatot fölöslegessé tesz. A siker 
oly biztos, hogy bárki hat hét alatt 
jótállás mellett elsajátíthatja és a ta-
nultat házi használatra valamint ipari 
czelokra saját javára értékesítheti, 
t z e n sikereim mellett számtalan kö-
szönőirat tesz tanúbizonyságot azoktól 

f t ti 

háztartási, kozmétikai és kötszerészeti cikkek 
nagy raktára. — Nagyban és kicsinyben. 
BUDAPEST; VIII., LOSONCI-UTCA 13. sz. 

Ezennel van szerencsénk közhírré tenni, 
hogy a mai nappal megkezdődött az általunk 
feladott 8000 hirdetés leközlése; kérjük, hogy 
hirdetéseinket figyelemmel kisérni szívesked-
jék, mert mindazokért a cikkekért, melyeket 
hirdetünk kezességet vállalunk, hogy azok 
elsőrendű dolgok. Feltűnő olcsó áraink 
nem a minőség rovására mennek, hanem ki-
adásainkat (regle) megtakarítjuk, amennyiben 
drága és fényesen berendezett, adóval és 
világítással túlterhelt nyitott üzletet nem 
tartunk; áruinkat első kézből készpénz-
fizetés mellett szerezzük be, s állítjuk, sőt 
bizonyítani tudjuk, hogy ily módon legkeve-
sebb 25 percent megtakarítást érünk el 
miáltal azon kellemes helyzetben vagyunk, 
hogy cikkeinket annyival olcsóbban adhaU 
juk igen t. vevőinknek. 

Kötelezzük magunkat, hogy bárkinek, ki 
nem a hirdetésnek megfelelő árut kapna, tel-
jes kárpótlást nyujtunk, illetőleg tőle min-
den kifogás és megjegyzés nélkül a hirdetés-
nek meg nem felelő cikkeket visszavesszük és 
penzet visszatérítjük. Elvünk az, ho^y jó és 
elsőrendű áruhoz jusson olcsó pénzért az a 
közönség is, melynek nem adatott meg az al-
kalom arra, hogy háztartási és illatszercikke-
ket kisebb helységekben és nagy üzletekben 
vasarolhasson. 

FIGYELEMI Mivel ezen szöveget több-
ször nem hirdetjük, kérjük, szíveskedjék azt 
figyelemmel elolvasni mert ezentúl csakis 
cikkeinket és árainkat fogjuk hirdetni ter-
mészetesen mindig fenti ciín és név alatt 

. l ö ,° . l c i a l a s illatszer és háztartási érte-
sítőnket, bárkinek aki azt k \n} ingyen és bér-
mentve készséggel megküldjük. 

Parfumerie „ N E Z " illatszertár. 
vezetősége, 

Gróf Csáky Albin-utcában egy 
ház, mely áll két szoba, egy konyha 
két speizból. Továbbá egy kereszt 
épület, mely áll egy kamra, egy istálló 
é s egy kocsiszínből szabad kézből 

Bővebb felvilágosítás megtudható: 
Balázs Pálné örököseinél , II. ker. 6ö! 
szám alatt. 2—3 

,Sokszor úgy 
szeretnék sírni", 

^Futóbolond" és 
„Temetés volt a 

faluban" legújabb, sikerült, eredeti föl-
vételek, kétoldalú hanglemezen, kizarólag 

¡egyedül csakis 

Wágnei*, a „{lang^ze^iíBlj^-nál 
(Budapest, József-körut 15.) kaphatók. A Colum-
A/a-lemezek főraktára. Használt lemezeket be-
cserélünk ráfizetés nélkül. Legolcsóbban javí-
tunk. Telefon. Kérje a ii8. sz. diszfőárjegyzékeí 
Figycljcnjól a Wagner névre. j 

«Rtoîâ 

1—3 

J 

Eladó báz . 
III. ker. Petőfi-utca 13. szám 
alatti ház, mely áll 5 padolt 
szoba, 2 konyha, speisz, 
kamara és pincéből, szabad 
kézből örök áron eladó. 

A feltételek megtudhatók a tulajdo-
nosnál, H U B A J Á N O S tanítónál. 

fí szarvasi gazdák és iparosok szövetkezete 
Szarvason, a Szövetkezet saját helyiségében 1913. évi február hó 17-én 

délelőtt 9 órakor tartandó 

R e n d e s k ö z g y ű l é s é r e 
a tisztelt részvényesek ezennel meghivatnak. 

A k ö z g y ű l é s t á r g y a i : 

A közgyűlési jegyzőkönyvet hitelesítő bizottság kiküldése 
Igazga ósagi jelentés a lefolyt üzletévről g ' 
f . zárszámadás és mérleg előterjesztése 
A fel ugyelo-bizottság jelentése és e

g
n e k a l l f f i fel mentvények meg-

A tiszta nyereség felosztása és az osztalék meffállaoitása 
Elnök megválasztása 3 évre megállapítása. 
5 igazgatósági tag és 3 póttag választása 3 évre 

ffiífW t a S 3 Póttag választása 3r évre. 
Valasztmanyba 12 tag választása és 3 póttag eev évre 
Netáni egyébb indítványok tárgyalása. P g g y ^ 

Kelt Szarvason, 1913. év január hó 29-én. 
Zvar iQy! JáQOS 

— . szövetkezeti elnök. 

A t. részvényes urak értesíttetnek, miszerint a* iqiq • 7 7 " 
pénztári hivatalában az üzleti órák alatt b á " r l e g ? e k ! n S t ő k ? z á r ^ m a d á s o k * Szövetkezei 

1. 
2. 
3. 
4. 

5. 
6. 
7. 

9. 
10. 
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vizsgara 
rövid idő alatt eredményre vezető 
módon előkészít D r P o k z R?zSő 
¿jgy^d, jogi szemináriuma és 

Jkalmazást tanitó intézete. 
K o l o z s v á r . 

Kossuth L. u. 35. 
Telefon szám 882. 

8 52 

volt Sörés asztalos házában április 
24-ikétől több évekre kiadó. 

Bővebb felvilágosítás HOLUB 
ISTVÁN kereskedőnél. 2 - 3 CttSS 

Négy szobából, egy konyhából, 
egy nagy pincéből a hozzátartozó 
összes mellékhelyiségekből, szép virá-
gos és veteményes kertből, külön 
baromfi udvarból álló ház szabad kéz-
ből azonnal eladó. 

Feltételek megtudhatók e lap 
kiadóhivatalában. 

111. ker. Görbe-utca sarok ház 87. 
sz. alatt (Réthy házzal szembe) kiadó, 
esetleg örök áron eladó. Mely áll : 
4 szoba, konyha, speiz, fáskamra, 
hozzá tartozókkal és udvar honyha-
kerttel. Értekezhetni lehet : 

M a r S a ! (SyCila t u l a jdonossa l . 

Ugyancsak Marsai Gyula tulaj-
donát képező 1. ker. Nagybetlehem-
utca, sarok portán levő 462. sz. háza 
kiadó vagy örök áron eladó. 2—6 

V 

f Azonnali 
. . 0 megszüntetése!* 

A kor és nemi adatok közlése ellenében felvilágosítást 
ingyen nyújt: P f a l l e r G e o r g 
N ü r n b e r g K 242 (Bajorország) ——1 î B̂ BIH 

megmunkálnak finom és vas-
ffmpsjf tagszálu pamutot ugyanazon 

g é p e n . Képviselők kerestetnek. 
\ ^ f i Arjetív/.6k ingyen. Részletfizetésre is. 

V r ÍV. Styria-KötögépgYár Graz, III. w 
•^wt^-ynw. ̂ «rgriurf w •••11 w ** 

3 - 1 3 

Egy alig használt 

KONCERT 
15 drb lemezzel 

o l c s ó i ) e l a d ó Kölb utódánál. 

¡kp 

P3 

n 

É R T E S I T E S . 

Néhai SZENES MIHÁLY 
hagyatékához tartozó 4 garnitur 
cséplőgép, a mely mind jó kar-
ban van 1 drb. 8 Hl., 3 drb. 6 
Hl. összes hozzátartozó kellékek-
kel (szerszámokkal). Egy jól be-
rendezett lakatos műhely, a mely 
áll 1 drb eszterga padból, 2 furó 
gépből, satuk és ülőkkel, valamint 
egy ilyen műhelyben szükséges 
szerszámokból; a cséplőgépek kü-
lön garniturákkint, a műhely lehe-
tőleg egy részletben, a tulajdonos 
elhalálozása miatt február hó 17-én 
d. e. 9 órakor árverés utján fog-
nak eladatni. Továbbá egy 400 
r -öles beltelkes ház, a mely a 
következő épületekkel van fel-
szerelve: 2 szoba, 1 konyha, 1 
kamra, 1 műhely és alsó épület-
ből, a mely még teljesen nincs 
felépítve, az áll 3 helyiségből és 
pincéből, szintén akkor kerül ár-
verés alá. Eladók fentartják ma-
guknak azon jogot, hogy az aján-
latok felett szabadon dönthessenek 
s esetleg a legtöbbet igérő aján-
latát is visszautasíthassák, ha azt 
nem tartják megfelelőnek. 

Bővebb felvilágosítással szolgálhat 

N A Q V 5 Á Í Í D 0 R 
i\ kiskorú örökösök magán gyámja. 
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Nagy keménysége, rugganyossága, fagyál-
lása, s azon nagy előnye folytán, — hogy 
minden időjárásnak ellentáll, nem rozsdásodik 
és javítással nem jár, ma már 

m i n d e n jó gazda 
az Orkán-betonoszlopokkal építkezik. Kiválóan 
alkalmas ugy drót- és vas, mint deszkakerítés-
nél, kapu-, lámpaoszlopnak, útjelzőnek, kerék-
vetőnek, mesgyehatárolónak, ülőpadnak s kisebb 
hidoszlopnak stb. 

Az Orkán-betonoszlop mindazon kiváló 
előnye és elpusztithatatlansága dacára o«n> 
drágább, mint a keményfa, de s o k k a l 
o l c s ó b b , mint a vas vagy kőoszlop. 

Hé-dL 

i * 

6—10 

Gft 

M e s U k i Q t b c t ő k « s n j e g r e o d e l b e t ő k 

öv té. 

Szan/a&OQ. 



6. SZARVAS ÉS VIDÉKE 

A „ < 5 y ú ! a v r t d é k i T a k a r é k p é n z t á r R f s z v é o y t á r s a s á g ^ - D a k 6 V U 

. fcbrúár b ó 9 - é Í } d é l e l ő t t 10 ó r a k o r a z ¡ o t é z ^ t b e l y i S e g é b e O t a r t a n d ó 

D E S K Ö Z G V Ü L É 5 É R E 
a t. részvényesek ezennel tisztelettel meghivatnak. 

o a k ? 3 ? 3 ? L Í e % y ™ k ö , n y v h i . t e lesitésére két részvényes kiküldése. 
í p t p n t ó B O , A z , ' g azga to sag jelentese a tizenharmadik üzleti évről. Az 1912. évi zárómérleg beterjesztése a felügyelő-h™« 
jelentese kapcsan. A tiszta nyeremény felosztása iránti igazgatósági javaslat tárgyalása é s a felmentés iránti h a t ó r o z a Ö 

3. A reszvenyeseknek az alapszabályok 15. §-a alapján való esetleges indítványai. *ozathoa 
Gyulán, 1913. január hó 19-én. 

TARTOZIK 

.Főkönyvi 
lapszám V A G Y O N 

M E R L E G - 5 Z Á M L A 1912 . D E C E M B E R 3 1 - É N . 

fillér | korona : fillér j 

KÖVETEL 

korona / v i 
lapszám T E H E R korona fillér korona fülé 

Készpénz-készlet főintézet 
» » szarvasi fiók 

Értékpapír 
Értékpapír függő kamat 
Leszámítolt váltó 
Evjáradékos jelzálog-kölcsön 
Kamatozó jelzálog-kölcsön 
Folyószámla-adósok 
Kézizálog-kölcsön 
Intézeti ház 
Osztrák-Magyar Bank 
Postatakarékpénztár 
Adósok 
Felszerelés 
Átmeneti activ-kamatok 

8 4 7 8 6 

5 1 5 5 2 1 
9 7 6 0 5 0 

4 2 2 0 8 5 0 
3 7 3 6 8 0 6 
1 0 5 7 4 5 3 
6 6 6 2 0 9 

5 4 2 5 

Összesen: 

4 2 
0 7 
9 0 
0 3 

4 7 2 5 Í O 
6 2 8 ; 7 0 
6 7 9 i 4 9 

9 6 8 5 7 4 4 

6 0 3 3 
4 0 0 0 

6 3 ü 9 5 

1 0 4 8 1 3 1 7 

Részyénytőke 
Tartalékalap 
Nyugdíjalap 
Házérték-csökkenési alap 
Takarékbetétek 
Visszleszáifiitolt váltók 
Átruházott jelzálogkölcsönök 
Folyószámla-hitelezők 
Lombard-kölcsön 
Fel nem vett osztalék 
Jótékony adományozási alap 
Átmeneti tételek 
Átmeneti passzív kamatok 
Egyenleg mint tiszta nyeremény 

Összesen : 

1 0 0 0 0 0 0 | — i 
2 6 5 0 0 0 i 

IbOOU i 
7 2 8 3 ' 2 1 1 2 9 0 2 8 3 i 2 9 4 8 1 7 7 $6 

1 7 0 8 9 7 2 1 7 2 
2 9 4 8 1 7 7 

3 8 2 3 8 8 5 9 1 
3 1 8 7 8 6 8 4 
1 9 7 0 0 0 t 6 0 4 8 0 4 5 47 

i 
loU 
3 0 76 

1 4 9 7 3 9 4 
76 

6 3 6 0 7 7 8 7 8 5 8 1 72 
1 1 5 4 6 8 36; 

1 0 4 8 1 3 1 7 , 38 

LENDVAY MÁTYÁS 
pénztárnok. 

Gyulán, 1912. évi december hó 31-én. 

t j A z i g a z g a t ó s á g : 
REISNER EDE 

vezérigazgató. 
Dr. BIRO BELA D r < MÁRKI JÁNOS 

igazgatósai tag. igazgatóig] tag. 
SCHRÖDER KORNÉL 

igazgatósági tag. 

STERN LÁSZLÓ 
cégvczctö-főkünyvelö. 

K. SCHRIFFERT JÓZSEF 
igazgatósági tag. 

Megvizsgálta és helyesnek találta: 
KARÁCSONYI KÁROLY 

f. Íi. b. einiik. 
BRAUN VILMOS M A | < ( ARDELEÁN DEMETER 

L f. D. b. <«*. 
Dr. STOJANOVITS SZILÁRD 

f. ü b. tag. 

TARTOZIK 

Főkönyvi 
lapszám 

V e S Z T e S É G és N V E R 6 5 É Ö SZÁMLA. 

V E S Z T E S É G korona 

2 7 
3 4 

1 7 4 
1 6 3 
1 0 3 
1 7 7 
Í 8 9 

8 
1 8 4 
162 
186 

korona fillér f ő k ö n y v i 
lapszám 

.60 
1 4 0 

Kifizetett betéti kamat 
Tőkésített betéti kamat 
Visszleszámitolási váltókamat 
Átruházott jelzálogkamat 
Lombard kölcsönkamat 
igazgatói fizetések 
Felügyelő-bizottsági fizetések 
ügyészi és tiszti fizetések 
üzleti költségek 
Epületfentartási költségek 
Jövedelmi adók és illetékek 
Betéti kamatadó 
Értékpapír árfolyam-különbözet 
Leirt követelések 
Felszerelésnél értékcsökkenés 
Egyenleg mint tiszta nyeremény 

Összesen : 

5 3 2 3 
1 2 3 1 3 4 
1 0 8 7 ö 0 
1 5 9 6 2 4 

1 5 0 4 1 
1 6 0 0 0 " 

2 0 0 U 
1 9 3 2 J 

9 7 
9 3 
5 1 
5 8 
0 6 

4 2 
fi-v 

4 1 1 9 0 5 

1 

0 5 

2 1 7 6 
2 6 5 7 8 
1 2 8 ^ 5 

Ob 
01 
4 7 

5 2 4 2 5 

3 9 4 0 3 

11 

4 8 

3 9 8 1 
1 5 6 0 1 

0 8 

2 9 5 1 1 0 8 
1 1 5 4 6 8 3 6 

6 4 8 7 1 3 0 8 

Qyuli an, 1912. évi 

1 7 5 
1 8 7 
1 7 8 

2 5 
4 

1 5 6 
1 7 9 
1 9 6 
\6l 
5 7 

1 9 5 

N Y E R E S É G 

Váltókamat 
Jelzálogkamat 
Folyószámla-kamat 
Kézizáiog-kamat 
Késedelmi kamat 
Erlékpapir-kamat 
Társintézeti betétkamat 
Jutalék 
ingatlan-bérjövedelem 
Ingatlan eladásból nyereaéc 
Részvény-átírási díj 

korona I fillér 

Összesen 

LENDVAY MÁTYÁS 
pénztárnok. 

A * i g a z g a t ó s á g : 
REISNER EDE 

Dr. BIRÓ BÉLA ^ ^ n M . 
igazgatnsílgi tag. D r - M A ™ J Á N O S 

igazgatósági tag. 
SCHRÖDER KORNÉL . K e P H m r r r D f c p 

leaxaatAsdfit tag. K ' S C H R I F F E R T J Ó Z S E F 
igazgatósági tag. 

2 9 4 7 4 0 1 5 
2 3 7 5 6 4 0 2 

4 6 8 8 1 4 1 
4 4 6 2 4 

8 2 6 7 6 4 
2 1 3 5 8 6 9 

1 8 9 7 5 3 
2 1 2 9 8 7 2 
1 1 5 2 0 . 
4 5 6 4 6 8 

7 4 

6 1 1 2 5 5 ! 68 

3 7 4 5 7 40 

6 4 8 7 1 3 OS 

STERN LÁSZLÓ 
cógvczctö-fökönyvclő. 

Megvizsgálta és helyesnek találta : 

KARÁCSONYI KÁROLY 
f. il. b. elnök. 

fUnN b T 0 ® MAK1 ÁROELEAN DEMETER 
' f. il. \h tag. 

Dr. STOJANOVITS SZILÁRD 
í. n. b. tag; 
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kitün« szer luígycsőfolyás, kankó, he-
relob, hölyaghurut és idült fehérfolyás 
ellen.' Meglepően gyors hatás. 1 do-
boz ára 3 korona. 

egyide-
r használva. Orvosilag ajánlva, 

f ü v e g 1 kor, 60 f i l l ; ehhez egy 
fecskendező férfiaknak vagy nőknek 
1 kor 50 fill. Eredményért kezesség. 

J n i v e r s a l - F l u i d í a l X E a t ~ 
testszaggatásoknál, reuma-, csuz-, fej-, 
fogfájásnál és börviszketegségnél. 1 
próba üvegcse 40 fill. 1 nagy - üveg 
1 kor. 50 fill. 

K. M 
gyógyszertára a „Kereszf'-h ez, 

T^njeSVár . 
Erzsébetváros, XIV., fíunyadl-út 30. sz. 
3 Vlszontelárusltok fényesen díjazva. 

mffrrmiffl» uy»c«nu*J3i; 

J Ó Z S E F 
C I P É S Z ÜZLETE 

S Z A R V A S O R 

Ü z l e t n ) € g D V > t á S ! ! 

Van szerencsém a tisztelt közön-
ség tudomására hozni hogy Kölb 
József kitűnő hírnévnek örvendő 
cipész műhelyét átvettem és azt 
ugyanaz alapon tartatom. A leg-
finomabb kivitelű férfi-, női- és 
gyermek cipőket készítek a leg-
szolidabb árak mellett. 

Különös súlyt fektetek arra, hogy 
minden egyes vevőm teljes meg-
elégedését kiérdemeljem, miért is 
műhelyemben csakis a legfino-
mabb bőrnemüeket é s elsőrendű 
munkásokat tartok. 

Készitek minden szakmámba 
vágó munkát a legszebb kivitel-
ben, szolid ár mellett Orthopad-
cipök 2 4 óra alatt készittetnek. 

Vidéki megrendeléseknél ele-
gendő a lábnyomatot papiroson 
irónnal megrajzolni és egy viselt 
cipőt bekiildeni, mely után teljesen 
megfelelő cipőt készitek. 

Kitűnő tisztelettel: 
Démetrovics József 

czipész mester. 

5 0 - 5 2 (Kölb J. utóda.) 

s w t d e k 
a z o o o a l f t W t t O t k ! 

b á r m i l y e n . an-^ya-g-Toól a 

l 

I I 

b ó f ^ b e r e o t ü k ö r -
OJ tr> 

LO 

I 

S ü v e g e s J á D o s k e S r 6 l ^ J e t í y S z a r v a s . 

Gyászes eteknél a ruhák. 2é órán belül festetnek. 

WÁ » 

FOX 
MAGYARORSZÁGI VEZÉRKÉPVISELETE 

m 

e n e d e k E r n ő 
BUDAPEST, 1V-, VERES PÁLNÉ-UTCA 3. SZAM. 

A legkedvezőbb feltételek mellett, kényelmes havi részletfizetésre szállit: 

1. The Fox Visible amerikai Írógépet és irógépkellékeket. 
2- Amerikai redőnyös Íróasztalokat. 
3. Amerikai könyvtár, irat- és okmánytár berendezéseket. 
4. Kisebb nagyobb pénzszekrényeket. 
5. Angol bó'rgarniturákat. 

azon, hogy a THE FOX Írógép hirdetéseit sehol sem látta meg. Pedig tapasz-
talta,' hogy száz és száz Írógép csinál reklámot magának a legkülönfélébb 
módokon. „ , , 

Nüg P 

eláruljuk miért terjedt el sok száz THE FOX VISIBLE Írógép minden költ-
séges reklámharsonázás nélkül. Mert aki egy T H E FOX Írógépet megvásárolt 
és meggyőződött róla, hogy szebb, tartósabb, gyorsabb Írógépet keresve sem 
lehet találni, megmondta mindenkinek, hogy 

Írógépet érdemes beszerezni, mert ez a legtökéletesebb látható irásu u j 
amerikai írógép. A modern irógéptechnika nem produkált még egy a T H E 
FOX-hoz hasonló mestermüvet. Amellett, hogy ára sem magas, kedvező fel-
tételek mellett kapható meg 

46— 
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Hibás lábaknak a 
legipszelését elvál-
lalom. Utána helyes 
czipok mii Ízléssel 

készíttetnek el. 

EISőrcí)dü cz ipc^züz l e t (az Árpád bazár-helyiségben), a hol a 

legjobb anyagból müizléssel készített modern szabású ezipök kaphatók. 
'•X 

Megrendelések a láb tentíészetes felvétele után (uj eljárás) kü-

önös gonddal és Ízléssel készíttetnek el. 
Magyar, angol és francia szakismerettel dolgozom, miután a 

!; Nagy Mélt. Magyar Kir, Kereskedelmi kormány támogatása révén tanul-

mányoztam a czipészét technológiáját, miből jeles eredménnyel vizsgáztam 

TiSzta , f ioo i i ) fi>odcri) n j ú o k a a z i r á o y t k c r o . 

Kérem a nagyrabecsült közönség kitüntető pártfogását 

S Z Ű C S J Ó Z S E F 
c z i p e S z n j e s t ^ r . 

* 

k 

k 

i 

k 

N Ő K N E K : 
Hétfő szünet. 
Kecld d. e - -
Szerda cl. u, zóna 40 f 
Csütörtök szünet 
Péntek cl. u. — 
Szombat d. u. — 
Vasárnap szünet. 

80 f 

80 f 
80 f 

¿ r j nyitrct reg. e*tdl 

e s f e ? ó r T T j 

U R A K N A K : 
Héttő szünet. 
Kedd d. u. zóna 4Q f 

Szerda d, e. — 80 f 
Csütörtök cl. u. — j 
Péntek d. e. — gg f 
Szombat d. e. — §0 f 
Vasárnap d.e. zóna 40 f 

DEEá,cLf*üLrcLő m i n d e n n a p , 

19—52 

A legjobb gummisarkok, 
krémek, selyemfüzők 

minden színben, 
cipő sámfák 

nagy választékban kaphatók. 

Lúdtalpbetét faragását 
eszközlöm, úgyszintén 

rendes talpbetétek, 
parafagyökér 

és remezből kaphatók. 

A K A R J A , 
l i c ^ y s z é p s é g é é r t a ? , 
e g é s z v i l á g c s ó d á l j a ? ' 
Akkor vásároljon szépitő-szereket és külön-
leges francia illatszereket L i t a u s z k y Pál 
fodrász üzletében, amelyek nemcsak első 
rangúak, hanem páratlanul o l c s ó k is, 

B Ú T O R . 

Dacára a rossz pénzviszonyoknak, abban 
a helyzetben vagyok, hogy minden-
nemű bútort, ebédlő, uriszoba, szalon, 
kastély, háló-szanatórium és penzió-
berendezést 

a l e g e l ő n y ö s e b b 
f ize tés i f e l t é te l ek mellett 

szállíthatok. Kérjen ingyen prospektust. 
Kroh lakásberendező. Budapest, IV., 

Váci-utca 8/v. 

Nem bankhitel. Váltó nem kell 
8—40 

$ K r a ú S z szarvasi ^eregkedö cég 

név alatt egy törvényesen védett uj vászonminőséget hoz forgalomba. 
Ezen női és férfi fehérnemű — valamint ágyneműre alkalmas 

8 4 . C " ) s z é l e s k i v á l ó r i ) i o ő s é g t i v á s z o o 

á r a 2 3 n j é t e r r 
vékony vagy vastag 

tfégbeo 1 6 k o r o o a . 

Ezen Luther vászon eladásából eredő 
tiszta-nyereség egy része a Luther tár-

saság javára fordittatik. 

Sámuel könyvnyomdája Szarvason. 
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